

2016-09-19 07:45 CEST

Museibesökare får följa forskning om unik ringbrynjehuva

Vid Enköpings museum finns en ringbrynjehuva som är unik i sitt slag i Sverige. Huvan har tidigare varit utställd i museets medeltidsutställning men ingen har vetat något om den. Frågetecknen är många och nu ska mysterierna få svar i en ny utställning där forskare från Uppsala universitet steg för steg involverar besökaren i spännande undersökningar och vetenskapliga analyser.

Utställningen öppnar den 23 september och pågår fram till påsk.

Föremålet som är i fokus för utställningen är en mycket välbevarad ringbrynjehuva, som sedan 1909 tillhör Enköpings museum. Det är ett spännande och intressant föremål, men varken museet eller forskare har vetat särskilt mycket om den.

I utställningen som pågår under ett halvår kommer forskare från Uppsala universitet undersöka olika aspekter av huvan och utställningen kommer att uppdateras vartefter. Det första steget kommer att bli att ta reda på ringbrynjuhuvans ålder. Men hur gör man egentligen när man C14-daterar järn? Och var kommer järnet ifrån? Är huvan tillverkad för att användas i strid? Den verkar inte vara sliten. Hur kommer det sig? Och vilken kulturell tillhörighet har den?

Vartefter nya forskningsresultat blir tillgängliga, kommer utställningen att uppdateras med nya frågor som leder till nya undersökningar och nya svar. Besökare som vill följa alla steg bör komma en gång i månaden.

- Det kommer att finnas en brevlåda vid utställningen som besökare kan använda för att kommunicera med oss forskare. Vi inom akademien kan bli fast

i våra sätt att tänka och vi tror att besökare kan komma med frågor som vi kanske inte har tänkt på, säger Annika Larsson som är forskningsledare för projektet vid institutionen för arkeologi och antik historia vid Uppsala universitet.

Annika Larsson kan redan nu lova att berättelsen om ringbrynjehuvan kommer att ta museibesökaren med på en resa från tidig medeltid till 1900-tal och över ett stort geografisk område med många kulturinflenser. Flera överraskningar utlovas. Exakt var historien om huvan kommer att ta vägen går inte att säga. Det beror bland annat på vilka frågor museibesökarna vill få svar på.

Media välkomnas till pressträff:

När: Onsdagen den 21 oktober klockan 11.00.

Var: Enköpings museum, Rådhusgatan 3.

För mer information kontakta:

Annika Larsson, forskare och projektledare, Institutionen för arkeologi och antik historia, Uppsala universitet, Telefon: 070-499 98 85, E-post: annika.larsson@arkeologi.uu.se

Linda Karlsberg, verksamhetschef på Enköpings museum, Telefon: 0171-62 54 02, E-post: linda.karlsberg@enkoping.se

Utställningen är ett pilotprojekt och ett samarbetsprojekt mellan Enköpings museum och forskare från Uppsala universitet och Geoarkeologiskt laboratorium, Uppsala. Syftet är att genom tvärvetenskaplig forskning (humaniora och naturvetenskap,) utifrån ett historiskt museiföremål med stort allmänintresse, återberätta delar av vårt kulturarv i tid och rum. Projektet har fått stöd från Vinnova.

*Uppsala universitet - kvalitet, kunskap och kreativitet sedan 1477. Forskning i världsklass och högklassig utbildning till global nytta för samhälle, näringsliv och kultur. Uppsala universitet är ett av norra Europas högst rankade lärosäten.
www.uu.se*

Kontaktpersoner



Presstjänsten

Presskontakt

Kontorstid alla dagar

press@uu.se

070-167 92 96